

证券代码:301118 证券简称:恒光股份 公告编号:2024-041

湖南恒光科技股份有限公司 2023年年度报告摘要

一、重要提示
 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定信息披露网站阅读本报告全文。
 天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)对本年度公司财务报告的审计意见为:标准的无保留意见。
 本报告期会计师事务所变更情况:公司本年度会计师事务所未发生变更,为天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)。
 非标准审计意见提示
 公司上市以来未发生且目前未实现盈利
适用 不适用
 董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
适用 不适用
 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
适用 不适用
 一、公司简介
 股票简称:恒光股份
 股票上市交易所:深圳证券交易所
 联系人及联系方式
 姓名:朱友波
 职位:董事长
 办公地址:湖南省长沙市岳麓区望岳路100号
 电话:0745-7995214
 电子邮箱:zhu@hghk.com

二、报告期主要业务或产品简介
 1. 报告期内公司主要业务情况
 公司是一家围绕循环经济产业链,集煤化工、煤化工产品的研发、生产和销售于一体的高新技术企业,公司主要从事煤化工产品的研发、生产和销售,主要产品为乙二醇、乙二醇醚、乙二醇胺、乙二醇醚胺、乙二醇醚胺衍生物等。公司主要产品广泛应用于汽车、电子、医药、农业等领域。
 2. 报告期内公司主要业务情况
 公司是一家围绕循环经济产业链,集煤化工、煤化工产品的研发、生产和销售于一体的高新技术企业,公司主要从事煤化工产品的研发、生产和销售,主要产品为乙二醇、乙二醇醚、乙二醇胺、乙二醇醚胺、乙二醇醚胺衍生物等。公司主要产品广泛应用于汽车、电子、医药、农业等领域。

证券代码:301130 证券简称:元道通信 公告编号:2024-015

元道通信股份有限公司 2023年年度报告摘要

一、重要提示
 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定信息披露网站阅读本报告全文。
 所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
 天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)对本年度公司财务报告的审计意见为:标准的无保留意见。
 本报告期会计师事务所变更情况:公司本年度会计师事务所由变更为由立信会计师事务所(特殊普通合伙)。
 非标准审计意见提示
适用 不适用
 且目前未实现盈利
适用 不适用
 董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
适用 不适用
 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
适用 不适用
 一、公司简介
 股票简称:元道通信
 股票上市交易所:深圳证券交易所
 联系人及联系方式
 姓名:曹亚平
 职位:董事长
 办公地址:陕西省西安市雁塔区曲江新区曲江国际商务中心22楼
 电话:0311-67365929
 电子邮箱:caoyaping@ydw.com.cn

二、报告期主要业务或产品简介
 1. 报告期内公司主要业务情况
 公司是一家围绕循环经济产业链,集煤化工、煤化工产品的研发、生产和销售于一体的高新技术企业,公司主要从事煤化工产品的研发、生产和销售,主要产品为乙二醇、乙二醇醚、乙二醇胺、乙二醇醚胺、乙二醇醚胺衍生物等。公司主要产品广泛应用于汽车、电子、医药、农业等领域。
 2. 报告期内公司主要业务情况
 公司是一家围绕循环经济产业链,集煤化工、煤化工产品的研发、生产和销售于一体的高新技术企业,公司主要从事煤化工产品的研发、生产和销售,主要产品为乙二醇、乙二醇醚、乙二醇胺、乙二醇醚胺、乙二醇醚胺衍生物等。公司主要产品广泛应用于汽车、电子、医药、农业等领域。

（2）分季度主要会计数据

单位:元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	4,918,133.94	4,072,467.17	3,029,496.18	629,958,054.03
归属于上市公司股东的净利润	21,416,920.68	18,056,650.84	23,446,310.10	6,360,864.44
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,195,433.09	13,322,249.69	14,599,488.44	17,530,670.70
经营活动产生的现金流量净额	-193,110,663.71	1,243,157.75	-102,987,144.70	103,198,438.56

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异:
是 否
 4. 股东大会决议情况
 （1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位:股	报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	年度报告披露日前一个月末表决权恢复的优先股股东总数	持有特别表决权股份的股东数量
15,025	16,564	0	0	0

前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

姓名	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况
李青	26.85%	32,644,130.00	32,644,130.00	质押 1,580,000.00
高洪	6.58%	7,994,930.00	7,994,930.00	质押 5,690,000.00
吴志雄	5.18%	6,299,940.00	6,299,940.00	质押 4,200,000.00
石雁江	4.93%	6,000,000.00	6,000,000.00	不适用
李新源	2.46%	2,982,965.00	0.00	不适用
王守峰	2.10%	2,558,730.00	0.00	不适用
董永明	1.51%	1,841,000.00	0.00	不适用
李林	0.86%	1,040,000.00	0.00	不适用

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

姓名	融资融券客户期末持股数量	融资融券客户期末持股数量占报告期末普通股股东总数的比例
李青	32,644,130.00	21.72%

前10名股东上期期末持股情况

姓名	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况
李青	26.85%	32,644,130.00	32,644,130.00	质押 1,580,000.00
高洪	6.58%	7,994,930.00	7,994,930.00	质押 5,690,000.00
吴志雄	5.18%	6,299,940.00	6,299,940.00	质押 4,200,000.00
石雁江	4.93%	6,000,000.00	6,000,000.00	不适用
李新源	2.46%	2,982,965.00	0.00	不适用
王守峰	2.10%	2,558,730.00	0.00	不适用
董永明	1.51%	1,841,000.00	0.00	不适用
李林	0.86%	1,040,000.00	0.00	不适用

前10名股东上期期末融资融券业务情况说明(如有)

姓名	融资融券客户期末持股数量	融资融券客户期末持股数量占报告期末普通股股东总数的比例
李青	32,644,130.00	21.72%

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位:股	报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	年度报告披露日前一个月末表决权恢复的优先股股东总数	持有特别表决权股份的股东数量
7,490,000	7,026	4,070,000	3,828	10,971,500

前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

姓名	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况
林先沛	0.29%	333,888.00	0.00	不适用
马吉	0.26%	273,800.00	0.00	不适用
林先沛	0.29%	333,888.00	0.00	不适用
马吉	0.26%	273,800.00	0.00	不适用

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

姓名	融资融券客户期末持股数量	融资融券客户期末持股数量占报告期末普通股股东总数的比例
林先沛	333,888.00	4.46%
马吉	273,800.00	3.64%

前10名股东上期期末持股情况

姓名	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况
林先沛	0.29%	333,888.00	0.00	不适用
马吉	0.26%	273,800.00	0.00	不适用

前10名股东上期期末融资融券业务情况说明(如有)

姓名	融资融券客户期末持股数量	融资融券客户期末持股数量占报告期末普通股股东总数的比例
林先沛	333,888.00	4.46%
马吉	273,800.00	3.64%

3. 主要会计数据和财务指标

单位:元	2023年末	2022年末	本年比上年增减	2021年末
总资产	2,389,137,287.17	2,011,904,188.48	18.75%	1,600,644,897.43
归属于上市公司股东的所有者权益	1,387,266,799.54	1,476,349,153.99	-6.04%	1,352,848,921.90
营业收入	926,438,932.93	1,020,388,967.41	-13.30%	933,101,792.81
归属于上市公司股东的净利润	-37,155,777.33	201,304,053.73	-118.64%	241,611,725.03
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-57,145,220.20	173,960,129.33	-132.85%	229,558,680.91
经营活动产生的现金流量净额	36,957,404.32	201,823,811.48	-81.40%	263,280,598.10
基本每股收益(元/股)	-0.320	1.889	-118.63%	2.938
稀释每股收益(元/股)	-0.320	1.889	-118.63%	2.938
加权平均净资产收益率	-2.63%	14.32%	-16.95%	32.77%

（2）分季度主要会计数据

单位:元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	528,330,375.75	129,839,349.36	51,239,898.19	204,579,057.07
归属于上市公司股东的所有者权益	-1,077,284.32	5,783,458.29	-16,437,700.82	-45,914,671.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-6,654,970.99	4,012,628.38	-17,569,805.87	-53,247,648.01
经营活动产生的现金流量净额	-48,319,865.77	43,317,066.14	-16,265,781.54	91,299,961.70

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异:
是 否
 4. 股东大会决议情况
 （1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位:股	报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	年度报告披露日前一个月末表决权恢复的优先股股东总数	持有特别表决权股份的股东数量
6,902	8,223	0	0	0

前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

姓名	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况
李青	1.84%	86,240,000.00	86,240,000.00	不适用
李林	1.58%	7,829,848.00	0.00	不适用
李新源	1.57%	7,437,300.00	0.00	不适用
李青	1.84%	86,240,000.00	86,240,000.00	不适用
李林	1.58%	7,829,848.00	0.00	不适用
李新源	1.57%	7,437,300.00	0.00	不适用

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

姓名	融资融券客户期末持股数量	融资融券客户期末持股数量占报告期末普通股股东总数的比例
李青	86,240,000.00	124.93%

前10名股东上期期末持股情况

姓名	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况
李青	1.84%	86,240,000.00	86,240,000.00	不适用
李林	1.58%	7,829,848.00	0.00	不适用
李新源	1.57%	7,437,300.00	0.00	不适用

前10名股东上期期末融资融券业务情况说明(如有)

姓名	融资融券客户期末持股数量	融资融券客户期末持股数量占报告期末普通股股东总数的比例
李青	86,240,000.00	124.93%

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位:股	报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	年度报告披露日前一个月末表决权恢复的优先股股东总数	持有特别表决权股份的股东数量
1,903,983,684	1,847,255,308.70	3,076	656,724,069.86	0

前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

姓名	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况
李青	20.23%	37,319,428.46	-15.70%	1,624,580,287.37
李林	6.20%	11,238,622.67	-44.73%	1,066,999,199.58
李青	20.23%	37,319,428.46	-15.70%	1,624,580,287.37
李林	6.20%	11,238,622.67	-44.73%	1,066,999,199.58

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

姓名	融资融券客户期末持股数量	融资融券客户期末持股数量占报告期末普通股股东总数的比例
李青	37,319,428.46	1.96%
李林	11,238,622.67	0.59%

前10名股东上期期末持股情况

姓名	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况
李青	20.23%	37,319,428.46	-15.70%	1,624,580,287.37
李林	6.20%	11,238,622.67	-44.73%	1,066,999,199.58

前10名股东上期期末融资融券业务情况说明(如有)

姓名	融资融券客户期末持股数量	融资融券客户期末持股数量占报告期末普通股股东总数的比例
李青	37,319,428.46	1.96%
李林	11,238,622.67	0.59%

3. 主要会计数据和财务指标

单位:元	2023年末	2022年末	本年比上年增减	2021年末
总资产	2,844,071,922.75	2,791,964,143.33	1.87%	1,528,875,455.96
归属于上市公司股东的所有者权益	1,903,983,684.00	1,847,255,308.70	3.07%	656,724,069.86
营业收入	1,799,280,146.26	2,110,739,428.46	-15.70%	1,624,580,287.37
归属于上市公司股东的净利润	62,447,841.92	108,812,222.13	-42.43%	92,784,116.07
经营活动产生的现金流量净额	-191,646,212.10	7,292,225.71	-2,728.23%	-91,921,646.28
基本每股收益(元/股)	0.57	1.21	-52.89%	1.17
稀释每股收益(元/股)	0.57	1.21	-52.89%	1.17
加权平均净资产收益率	3.68%	10.78%	-7.10%	17.88%

（2）分季度主要会计数据

单位:元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	2,844,071,922.75	2,791,964,143.33	1,878	1,528,875,455.96
归属于上市公司股东的所有者权益	1,903,983,684.00	1,847,255,308.70	3.07%	656,724,069.86
营业收入	1,799,280,146.26	2,110,739,428.46	-15.70%	1,624,580,287.37
归属于上市公司股东的净利润	62,447,841.92	108,812,222.13	-42.43%	92,784,116.07
经营活动产生的现金流量净额	-191,646,212.10	7,292,225.71	-2,728.23%	-91,921,646.28
基本每股收益(元/股)	0.57	1.21	-52.89%	1.17
稀释每股收益(元/股)	0.57	1.21	-52.89%	1.17
加权平均净资产收益率	3.68%	10.78%	-7.10%	17.88%

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异:
是 否
 3. 主要会计数据和财务指标
 （1）近三年主要会计数据和财务指标
 （2）主要会计数据和财务指标同比/环比变动原因
适用 不适用
 4. 董事会决议情况
 （1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位:股	报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	年度报告披露日前一个月末表决权恢复的优先股股东总数	持有特别表决权股份的股东数量
42,886,635.37	43,317,066.14	0	0	0

前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

姓名	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况
李青	59.82%	25,820,367.51	-329,285,631.08	81.83%
李林	73.49%	31,388,371.87	79.24%	-680,479,912.24
李青	59.82%	25,820,367.51	-329,285,631.08	81.83%
李林	73.49%	31,388,371.87	79.24%	-680,479,912.24

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

姓名	融资融券客户期末持股数量	融资融券客户期末持股数量占报告期末普通股股东总数的比例
李青	25,820,367.51	60.24%
李林	31,388,371.87	73.49%

前10名股东上期期末持股情况

姓名	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况
李青	59.82%	25,820,367.51	-329,285,631.08	81.83%
李林	73.49%	31,388,371.87	79.24%	-680,479,912.24

前10名股东上期期末融资融券业务情况说明(如有)

姓名	融资融券客户期末持股数量	融资融券客户期末持股数量占报告期末普通股股东总数的比例
李青	25,820,367.51	60.24%
李林	31,388,371.87	73.49%

3. 主要会计数据和财务指标

单位:元	2023年末	2022年末	本年比上年增减	2021年末
总资产	5,258,330,375.75	129,839,349.36	51,239,898.19	204,579,057.07
归属于上市公司股东的所有者权益	-1,077,284.32	5,783,458.29	-16,437,700.82	-45,914,671.04
营业收入	926,438,932.93	1,020,388,967.41	-13.30%	933,101,792.81
归属于上市公司股东的净利润	-37,155,777.33	201,304,053.73	-118.64%	241,611,725.03
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-57,145,220.20	173,960,129.33	-132.85%	229,558,680.91
经营活动产生的现金流量净额	36,957,404.32	201,823,811.48	-81.40%	263,280,598.10
基本每股收益(元/股)	-0.320	1.889	-118.63%	2.938
稀释每股收益(元/股)	-0.320	1.889	-118.63%	2.938
加权平均净资产收益率	-2.63%	14.32%	-16.95%	32.77%

（2）分季度主要会计数据

单位:元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	528,330,375.75	129,839,349.36	51,239,898.19	204,579,057.07
归属于上市公司股东的所有者权益	-1,077,284.32	5,783,458.29	-16,437,700.82	-45,914,671.04